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ne, hvor befolkningen bor, at den her gode øko- 
nomi er. Det kan være, det er i Finansministeriet 
eller i Venstres gruppelokale, men det er altså 
ikke ude på eksempelvis de folkeskoler, som hr. 
Peter Christensen havde fat i lige før. 

Hver femte kommune har gennemført massi- 
ve besparelser på deres folkeskole. Vi kan se, at 
præcis på de områder, som hr. Peter Christensen 
nævner, nemlig danskundervisningen, har kom- 
mune efter kommune skåret ned. De har skåret 
ned på dansktimerne, ned fra det vejledende ti- 
metal i dansk til et minimum af, hvad man kan 
tilbyde børnene af dansktimer. Og så kommer 
hr. Peter Christensen her og siger, at der bliver 
sat penge af til folkeskolerne. Det lyder altså 
utrolig hult i mine ører. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Men det er sådan.set ikke utroligt, for det er 
sandt. Der bruges flete penge på folkeskoleom- 
rådet for 2006, end der nogen sinde er blevet 
brugt før. Det er et faktum. 

Og jeg har da noteret mig, at fru Christine 
Antorini tidligere har udtalt, at vi i dag har ver- 
dens dyreste folkeskole, men der er præcis in- 
gen, der ved, hvad vi får for den. Og det var un- 
der overskriften »Send ikke flere penge«. Nu gør 
vi det alligevel, fordi vi har et ønske om at op- 
gradere folkeskolen på en række områder. 

Men jeg mener sådan set stadig væk, at jeg er 
enig med fru Christine Antorini i, at man altid 
kan diskutere, om vi får nok for de penge, men 
det er jo en uddannelsespolitisk diskussion, som 
jeg gerne deltager i. Men konkret i forhold til fi- 
nansloven bliver der samlet set brugt flere pen- 
ge på folkeskolen i 2006, end der nogen sinde er 
blevet brugt før. 

Kl. 9.45 
Så blev der sagt, at der er masser af penge, 

der er overskud, og spurgt, om de bliver ud- 
møntet eller ikke udmøntet ude i kommunerne: 
Nej, det er rigtigt, det gør de ikke alle sammen. 
Det ville også være utrolig uansvarligt, hvis det 
skete, for vi opererer jo ud fra at ville styre væk- 
sten i det offentlige forbrug. Vi har sagt, at der 
skal være en vækst, og det vender jeg tilbage til. 

(Kort bemærkning). 
Kim Mortensen (S): 
Det er selvfølgelig ærgerligt, at hr. Peter Chri- 
stensen bruger det meste af sin taletid på at 
kommentere fru Christine Antorinis indlæg i 

stedet for at svare på de meget præcise spørgs- 
mål, jeg synes jeg stillede. 

Jeg vil gerne spørge hr. Peter Christensen: Er 
det ikke rigtigt, at der er tale om en uændret 
økonomi på folkeskoleområdet ifølge kommu- 
neaftalen, på trods af at der er flere elever i fol- 
keskolerne, end der er på det tidspunkt? Er det 
ikke rigtigt, at man har bedt kommunerne om at 
finde yderligere 3 mia. kr. i besparelser uden at 
pege på, hvor på folkeskoleområdet man skal 
foretage yderligere besparelser i en situation, 
hvor hver femte kommune allerede har gennem- 
ført store besparelser på folkeskoleområdet? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Hvis de tilhørere, der måtte følge denne debat, 
synes, at jeg gentager mig selv, er det simpelt 
hen, fordi jeg bliver spurgt om det samme igen 
og igen, og jeg er jo nødt til at svare det samme: 
Det er ikke korrekt, at det er en besparelse, at vi 
beder kommunerne om at overholde den aftale, 
de selv har indgået, og derfor vil der ikke blive 
sparet 3 mia. kr. Der vil være en vækst. Når 
kommunerne overholder den aftale, de har ind- 
gået, vil der være en vækst i forhold til den kom- 
munale økonomi. 

Og det er i hvert fald heller ikke korrekt, at 
der ikke vil blive brugt flere penge på uddannel- 
sesområdet i 2006 sammenlignet med 2005, for 
det vil der blive. Så jeg kan afvise det. 

Det, jeg ikke nåede at gøre helt færdigt før i 
mit svar, er, at vi jo ikke, fordi der er store over- 
skud, pumper dem alle sammen ud i offentligt 
forbrug. 

Vi har sådan set overtaget den styring af for- 
bruget efter den socialdemokratiske regering, 
hvor vi siger, at der i år maks. må være en vækst 
på 0,5 pet. Af de ændringsforslag, Socialdemo- 
kratiet stiller, kan jeg se, at det er de i hvert fald 
løbet ikke bare langt væk fra, men kilometer- 
langt væk fra med den uansvarlige økonomi, 
der er lagt op til via ændringsforslagene. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg tænker tit, når jeg sidder og lytter til de her 
debatter: Gud ved, hvad den menige dansker så- 
dan tænker ude i det ganske danske land? 

Vi får at vide, at statskassen bugner af penge, 
at det går rigtig, rigtig godt, og samtidig kan vi 
så se, at nu skal kommunerne -  og som hr. Peter 
Christensen sagde, var det sådan set nok også 
amterne, det gjaldt -  ud at finde nogle besparel- 


